
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2024 № 1165 

д. Заневка 

 

О включении в реестр и состав казны 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципального имущества 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2023 

№ 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 

28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

на основании муниципального контракта от  02.05.2024  № 18/04-24 на 

выполнение работ по благоустройству аллеи Памяти погибших 

военнослужащих при выполнении служебного долга в ходе специальной 

военной операции, расположенной на Пундоловском кладбище Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, идентификационный код закупки: 

243470308374547030100100260018130244, документов о приемке 

выполненных работ от 05.11.2024, администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 

предоставить сведения по имуществу  начальнику отдела бухгалтерского 



2 

 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 

             3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.;  

3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2024 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления.  

3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2024 год. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru.  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главу администрации Заневского городского поселения всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

Глава администрации                                                                    А. В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

                                                                                                         

                                                                                                         Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от  13.12.2024 №  1165 

 

 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

№ 

п/п 
Наименование  

Адрес 

нахождения 

Перечень, 

индивидуальные 

характеристики 

Количеств

о (шт.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 

Аллея памяти 

погибших 

военнослужащи

х при 

выполнении 

служебного 

долга в ходе 

специальной 

военной 

операции на 

Пундоловском 

кладбище 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (малые 

архитектурные 

формы, 

наружное 

освещение) 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское  

поселение,                          

дер. Суоранда, 

территория 

Пундоловского 

кладбища 

Памятник 

1500*2000*250.Стел

а 1650*800*150  

1 1 433 800,00 

Памятник в 

круговой полировке. 

Стела П1 100*60*10      

9 1 008 000,00 

Скамья парковая на 

чугунных опорах 

"Голландия"  

7 17 190,39 

Урна уличная 

"Радиус-2"  
4 34 333,32 

Деталь закладная 

фундамента  

(ТАНС.31.068.000)  

6 4 766,88 

Уличный светильник 

Svetholl Альдебаран 

симпл с опорой 1 

PSAB-1-40-045 

Svetholl  

6 366 324,66 



4 

 

Монтажный 

комплект МРЕ  
6 27 681,24 

Щит наружного 

освещения ЩНО (в 

соответствии с 

однолинейной 

схемой, в корпусе 

IP54, с адаптером 

крепления на опоре 

СВ95-2)  

1 27 389,42 

итого 2 919 485,91 

 

 
 


